Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés 6]
Republika Kosova Opstina Kamenica
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N& bazg t€ dispozitave t& nenit 13, nenit 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés™ Nr. 28/2008), nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”,
Nr. 20/2016), Vendimit Sh.02.Nr.35841, t& datés 26.12.2025, pér caktimin e menaxherit t&
kontratés, mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés dhe komisionit konsultativ me
titull:* Zhvillimi i projektit ideor dhe t& hollésishém (zbatues/kryesor), té arkitekturés dhe t&
inxhinieris€, pér rikonfigurim dhe renovimin e Stadiumit t& qytetit “Agush Isufi”’, né Kamenicg,
né pérputhje me kategoring I té rregulloreve dhe udhézimeve teknike pér infrastrukturé té
stadiumeve, t& miratuara nga UEFA”, me numér identifikues t& prokurimit: KM653-25-9074-2-
2-1/C773, si dhe nenit 70, paragrafi 70.1, t& Statutit Sh.01.Nr.20203, t& datés 21.06.2023, t&
Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.35841 té datés 26.12.2025 pér caktimin
e menaxherit té kontratés, mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés dhe
komisionit konsultativ me titull: “Zhvillimi i projektit ideor dhe té hollésishém
(zbatues/kryesor), té arkitekturés dhe té inxhinierisé, pér rikonfigurim dhe renovimin e
Stadiumit-té-qytetit “Agush Isufi”, né Kamenicé, né pérputhje me kategoriné I té
rregulloreve dhe udhézimeve teknike pér infrastrukturé té stadiumeve, té miratuara nga
UEFA”, me numér identifikues té prokurimit: KM653-25-9074-2-2-1/C773

1. Me két€ vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (njé), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) i
Vendimit Sh.02.Nr.35841 t& datés 26.12.2025 pér caktimin e menaxherit t& kontratés,
mbiké&qyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés dhe komisionit konsultativ me titull:
“Zhvillimi i projektit ideor dhe t& hollésishém (zbatues/kryesor), t& arkitekturés dhe t&
inxhinieris€, pér rikonfigurim dhe renovimin e Stadiumit t& qytetit “Agush Isufi”, né
Kamenicé€, né pérputhje me kategoring I té rregulloreve dhe udhézimeve teknike pér
infrastrukturé t€ stadiumeve, té miratuara nga UEFA”, me numér identifikues t& prokurimit:
KM653-25-9074-2-2-1/C773.

1.1. Paragrafi 1 (nj€), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) i Vendimit Sh.02.Nr.35841 t& datés
26.12.2025 pér caktimin e menaxherit t& kontratés, mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté té
menaxherit t€ kontratés dhe komisionit konsultativ me titull: “Zhvillimi i projektit ideor






dhe t€ hollésishém (zbatues/kryesor), té arkitekturés dhe t& inxhinierisé, pér rikonfigurim
dhe renovimin e Stadiumit t& qytetit “Agush Isufi”, né Kamenicg, né pérputhje me
kategoring I t¢ rregulloreve dhe udhézimeve teknike pér infrastrukturé té stadiumeve, té
miratuara nga UEFA”, me numér identifikues t& prokurimit: KM653-25-9074-2-2-
[/C773, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim: N& vend té menaxherit té kontratés, z.
Imran Morina (o), caktohet menaxher i kontratés z. Mehmet Thaqi ouph).

2. Obligohet z. Imran Morina (k) q&, né cilésiné e menaxherit t& kontratés sipas Vendimit
Sh.02.Nr.35841, t&€ datés 26.12.2025, t& dorézojé njé raport t& detajuar me shkrim lidhur me
punét e kryera deri n€ periudhén e ndryshimit t& vendimit né kontratén ‘‘Zhvillimi i projektit
ideor dhe té& hollésishém (zbatues/kryesor), t& arkitekturés dhe té inxhinierisé, pér
rikonfigurim dhe renovimin e Stadiumit t& qytetit “Agush Isufi”, né Kamenicg, né pérputhje
me kategoriné I t& rregulloreve dhe udhézimeve teknike pér infrastrukturé té stadiumeve, té
miratuara nga UEFA”, me numér identifikues t& prokurimit: KM653-25-9074-2-2-1/C773,
dhe raportin t’ia dorézojé menaxherit té ri t& kontratés, z. Mehmet Thaqi (pupH).

3. Ky vendim é&shté pjesé pérbérése e Vendimit bazé Sh.02.Nr.35841, té datés 26.12.2025.

4. Kéti) vendimi i bashkéngjitet kopja e Vendimit bazé Sh.02.Nr.35841, té& datés 26.12.2025,
pér caktimin e menaxherit t& kontratés, mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés dhe komisionit konsultativ.

S. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet. Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, Zyra e Prokurimit, z. Imran Morina
(0IK), z. Mehmet Thaqi (puphy, z. Besart Fejzullahu (purH), Anétaréve té komisionit konsultativ

sipas Vendimit Sh.02.Nr.35841, t& datés 26.12.2025 dhe Q.SH.Q - arkivit.
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Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr. - 03/L-040 pér Veteqevensgen Lokale ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s€¢ Kosovés Nr. 28/2008"), neni 70, paragrafi 70.1, shkronja b) té Statutit
Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Arsyetimi Sh.02.Nr.1008 i datés
12.01.2026, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NEE VLERE PREJ 179.00 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr. 31/2025-P e datés 24.11.2025, me kuponin fiskal Nr. 0070 né
shumé prej 179.00 € pér shpenzimet e krijuara né Restaurant “Top Panorama” SH.P.K né
Topanicé-Kamenicg, me rastin e festés sé flamurit pérveq aktiviteteve té tjera u organizua njé
ekspozité e artistit t& njohur té anamoravés Avni Behluli, ku morén pjesé artisté dhe mysafiré
t€ vecant€, pér artistét dhe mysafirét e ftuar &shté shtruar darké me vleré prej 179.00 €, si
pjesé e pritjes zyrtare dhe né shenjé miréseardhjeje e respekti ndaj tyre.

2. Pagesa t¢ béhet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-s&, né xhirollogariné bankare té paragqitur
né faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimit.

3. Zbatimin e vendimit e b&éné Drejtoria ¢ Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat ¢ nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi Sh.02.Nr.1008 i datés 12.01.2026, fatura Nr. 31/2025-P t&
datés 24.11.2025, kuponi fiskal me numér 0070 i datés 24.11.2025 né shumé prej 179.00 €,
dhe fotografi lidhur me aktivitetin.

S. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim,;
DKRS-s¢;

DBF-sé&; dhe
QSHQ — Arkivit.

VVVVY




i

R &P s o ] ey G s
o m ui.\ﬂl ‘E"‘ S ‘ = A
'.'! l-- _..

bl |-




Jan i moa ah Republika e Kosovés
' Repubfi = e
* Repub|i .&,f K&é&j\}a: KOSOVES - REPy
: : ' £ a

} QENDRA PER
CENTAR ZA e
) CENTER f(IF 5:“'\-'I'JF_“\ !

T T gl

Zyrae Kl‘yetarlt “““‘*""':"-‘"”:' AL —&ZO‘Z‘{ IJ
Sh.o2 Nr.03, daté: 13.01.2026

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), neni 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t€ datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicés, Arsyetimi Sh.02.Nr.1144 i datés
13.01.2026, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 70.00 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr.0062179 e datés 31.12.2025, né shumé prej 70.00 € pér
shpenzimet e krijuara né SH.P.K Restaurant “Ardi” né Kamenicé, Ky shpenzim mbulon
ushqimin dhe pijet pér zjarréfikésit t& cilét kané qené t& pranishém né& organizimin e Darkés
s¢ Fundvitit t& organizuar nga Komuna e Kamenicés.

2. Pagesa té béhet nga kodi buxhetor 16029, Zyra e Kryetarit, né xhirollogariné bankare t&
paraqitur né faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimit.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi Sh.02.Nr.1144 i datés 13.01.2026, fatura Nr. 0062179 ¢
datés 31.12.2025, né shumé prej 70.00€ dhe kuponi fiskal me Nr.0032 e datés 31.12.2025, né
shumé prej 70.00 €.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;
» Zyrés pér Informim;
» DBF-sé; dhe

» QSHQ — Arkivit.
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Sh.o2 Nr.04, daté: 13.01.2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), neni 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&€ Komunés s¢ Kamenicés, Arsyetimi Sh.02.Nr.1143 i datés
13.01.2026, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 375.00 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr. 98 2025 e datés 22.12.2025, né shumé prej 375.00 € pér
shpenzimet e krijuara né N.H “ODA-1" né Hodonoc-Kamenicg, Ky shpenzim mbulon
ushqimin dhe pijet pér K.F DARDANA 10 t¢ cilét kané& gené té pranishém né organizimin e
Darkés s¢ Fundvitit t& organizuar nga Komuna e Kamenicés.

2. Pagesa t&€ béhet nga kodi buxhetor 16029, Zyra e Kryetarit, né xhirollogariné bankare té
paraqitur né faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimit.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t¢ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi Sh.02.Nr.1143 i datés 13.01.2026, fatura Nr. 98 2025 ¢
datés 22.12.2025, né shumé prej 375.00€ dhe kuponi fiskal me Nr.0158 i datés 22.12.2025,
né shumé prej 375.00 €.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendim t'i dérgohet:

> Zyrés sé Kryetarit;
»  Zyrés pér Informim;
» DBF-sg; dhe

» QSHQ — Arkivit.
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N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& ng]lt Nr. 03/L- 040 pér Veteqeverlsjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), né mbéshtetje té nenit 44, lidhur me nenin 49 té Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés”, Nr. 20/2016), nenit 36 dhe 42 t& Rregullores Nr. 22/2020 pér riintegrimin e personave
té riatdhesuar dhe menaxhimin e programit t€ riintegrimit, né pajtim me Strategjiné Shtetérore pér
Riintegrim t€¢ Qéndrueshém té Personave t¢ Riatdhesuar né Kosové, Kérkesés s¢ parashtruar
pérmes email-it zyrtar nga znj. Kosovare Maroca, e datés 23.01.2026, pér formimin e grupit
punues, si dhe nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203, t& datés 21.06.2023
t€ Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér formimin e grupit té punés pér hartimin e Planit Lokal té Veprimit pér Riintegrimin e
Personave té Riatdhesuar dhe Integrimin e té Huajve né Komunén e Kamenicés 2026-2028

1. Formohet Grupi i Punés pér hartimin e Planit Lokal t& Veprimit pér riintegrimin e personave
té riatdhesuar dhe integrimin e t& huajve né Komunén e Kamenicés, né kété pérbérje:

1.1. Zijadin Thaqi (zyra e Kryetarit), Kryesues;

1.2. Kosovare Maroca (Drejtoria ¢ Administratés sé Pérgjithshme), anétare;

1.3. Durim Bigkaj (Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale), anétar;

1.4. Ismajl Demaj (Qendra pér Puné Sociale), anétar;

1.5. Nazmije Demolli Kastrati (Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme), anétare;
1.6. Besarta Ahmeti (Drejioria Komunale e Arsimit), anétare;

1.7. Merita Kryeziu (Drejtoria pér Buxhet dhe Financa), anétare;

1.8. Nevzadije Shala (Drejtoria pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural), anétare;

1.9. Valdete Sopi (Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé), anétare; dhe
1.10. Liridona Bajra (Qendra pér Puné Sociale), anétare.

2. Grupi i Punés, nga pika 1 1 kétij Vendimi, ka pér detyré hartimin e Planit Lokal t& Veprimit
pér riintegrimin e personave té riatdhesuar dhe integrimin e té huajve, né pérputhje me
obligimet dhe pérgjegjésité qé i takojné secilés drejtori, me theks t& veganté Drejtorisé sé
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe Qendrés pér Puné Sociale.

3. Bazuar né Planin Lokal t&¢ Veprimit pér zbatimin e Strategjisé¢ Kombétare pér Riintegrimin e
Personave t€ Riatdhesuar dhe Rregulloren Nr. 22/2020 pér riintegrimin e personave té
riatdhesuar, komuna &shté pérgjegjése pér sigurimin e banimit, pérfshiré bonusin e banimit té
pérshtatshém pér personat e riatdhesuar. Kjo pérgjegjési buron gjithashtu nga Ligji pér
Vetéqgeverisjen Lokale dhe Ligji pér financimin e programeve té veganta t€ banimit, sipas t&



cilave komuna ka obligim té sigurojé banim pér qytetarét e saj né nevojé.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi pérgjegjés éshté grupi punues i formuar me kété Vendim,
ndérsa mbikéqyrjen e punés sé tij e ushtron Kryetari i Komunés.

5. Mandati i Grupit t&é Punés té formuar me kété Vendim zgjat deri né pérfundimin e hartimit té
Draft Planit Lokal t& Veprimit pér riintegrimin e personave t€ riatdhesuar dhe integrimin e té
huajve, miratimin e tij nga Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés, si dhe konfirmimin e

ligishmé&risé nga organet kompetente.

6. Bashkéngjitur kétij Vendimi éshté Kérkesa e parashtruar pérmes email-it zyrtar nga znj.
Kosovare Maroca, e datés 23.01.2026, pér formimin e grupit punues.

7. Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi t’i dorézohet:

» Zyrés s¢ Kryetarit;

»  Zyrés sé Informimit;
> Anétaréve té Grupit Punues; dhe

» QSHQ — arkivit.
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